
ü

rp

Città di Lentini
Libe ro Cons orzio Comunale d i S i ra cu sa

N. 669 Registro Generale del1910712023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N. 34 DEL 11t07t2023

OGGETTO: IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DELLE SOMME
NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE - PERIODO MAGGIO/LUGLIO 2023.



 
CITTÀ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 

 
N._______ Reg. Generale del ___________  

 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 
 

N. 34 del 11 luglio 2023 
 

 
OGGETTO:  IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DELLE SOMME 
                       NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE PERIODO  MAGGIO/LUGLIO 2023. 
 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 70 del 13 aprile 2023 è stato 
assegnato ai Coordinatori di Settore il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio anno 2023; 
CONSIDERATO CHE:   

-  si rende indispensabile procedere all’acquisto di cancelleria, carta, stampati, pubblicazioni,  
materiali per piccoli interventi di manutenzione sulle attrezzature in dotazione per poter gestire le 
attività ordinarie dei servizi del 7° Settore; 

- alcuni dei capitoli sono spendibili per contratti in essere mentre altri capitoli potranno essere 
impegnati nella misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nell'ultimo 
bilancio deliberato per garantire i servizi indispensabili di cui al D.M. 28/05/1993; 

- si pone il problema del pagamento a pronta cassa di tutte le piccole spese necessarie per il 
funzionamento dei vari servizi comunali; 

- l'art. 153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che con il regolamento di contabilità sia 
istituito un Servizio Economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di ammontare non 
rilevante; 

- l'art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un Servizio Economato per fronteggiare le 
spese minute ed urgenti; 

- l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che l'effettuazione delle spese può esser 
consentita solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di 
previsione;  

VISTA l'esigenza del 7° Settore di procedere alle spese necessarie per la gestione ordinaria del Servizio, 
sulla scorta delle esperienze e relative spese effettuate negli anni precedenti; 
RITENUTO necessario ed urgente assumere formale impegno di spesa, entro i limiti dei 7/12 delle 
somme assegnate con relativa anticipazione di somme all'Ufficio Economato; 
RITENUTA nelle proprie competenze, l'emanazione della presente determina; 
VISTO l'O.EE.LL. vigente;  
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 474,75 al cap. 2912, “Acquisti per la gestione ordinaria tramite 
economato”, impegno n. ________ assegnando la stessa all'Ufficio Economato per il pagamento di 



ricevute fiscali, e per gli acquisti in pronta cassa delle minute spese che è chiamato ad effettuare il 7° 
Settore. 

 
 

                      IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
             dott. Salvatore R. Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
11/07/2023 16:16:41



PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente,  
rilascia:  
PARERE FAVOREVOLE  
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 19/07/2023 11:13:41



17/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/372/1 del 17/07/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 387
Impegno:

Finanziamento

Impegno ed assegnazione all'economo comunale delle somme necessarie per le minute spese periodo
maggio/luglio 2023

n° 34 del 11/07/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 474,75

Castelletto disponibilità al 17/07/2023

Capitolo
2912

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 01
Programma 04

1Titolo
03Macroagg.

Descrizione
Acquisti per la gestione ordinaria tramite economato

Servizi istituzionali,  generali e di gestione
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0104103

PDC 1.03.01.02.999

Prot. 684 del 17/07/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
1.900,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
1.900,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
792,25474,751.107,75

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 7 Prop.: 7
PdC Imp.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma: 19/07/2023 11:14:08



h;rffå5flïTüry"ffi#q-Jû2021 ,",,* re,azione arianco

- 3

segnata Certifica che copia della presente Determina Dirigenziale

ÀG'"1ü#ouicata 
au'Albo prerorio e' *l I !Uû 2û23

e

al

Lentini per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. I I della L.
R.3/l2ll99l, n.44 e che non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale _

ILSEGRETARIO GENERALE

L'Addetto


